

---

## Phoenix Design Aid A/S

Østergade 19  
8900 Randers C  
Denmark  
T. +45 87 10 00 89  
info@phoenixdesignaid.com  
www.phoenixdesignaid.com  
VAT No. DK20771291

---

## **PRESSEMEDDELELSE: Phoenix Design Aid laver informationsfilm om Auma Obamas Sauti Kuu-projektet**

13. juli, 2018 – Den 16. juli fejrer Obama-familien, venner og gæster den indvielsen af Sauti Kuu Foundation Sports, Resource and Vocational Training Centre i Alego, Kenya. For at hjælpe med at sprede budskabet og gøre opmærksom på formålet og Sauti Kuu-konceptet, præsenterer de også en nyproduceret film. Filmen er produceret af Phoenix Design Aid, et dansk design- og kommunikationsbureau, der primært arbejder sammen med De Forenede Nationer, Den Europæiske Union og NGO'er verden over. Den dansk-afrikanske, multi-prisvindende filmskaber, Vibeke Muasya, har instrueret filmen, der fortæller om, hvordan børn og unge i Kenya lærer at blive selvstændige gennem traditionelt landbrugsarbejde.

“Jeg blev inspireret af dr. Auma Obamas energi og ånd såvel som af Sauti Kuus formål til at producere filmen. Sauti Kuu-projektet er inspirerende for alle der arbejder på landet i Afrika, som ofte er præget af dyb fattigdom. Mit bidrag er en film, som fortæller historien om alle de fordele, håndgribelige resultater og den stolthed, der kommer ud af at undervise unge mennesker i, hvordan man både kan leve og passe på naturen på samme tid,” udtaler Dennis Lundø Nielsen.

Meningen med Sauti Kuu-modellen er at skabe den type økonomiske vækst, der er baseret på at gøre lokale, tilgængelige ressourcer til en væsentlig del af den økonomiske værdikæde. Modellen stiller spørgsmål ved den konventionelle definition af fattigdom, og åbner op for interaktion, hvilket gør deltagere i stand til at handle ud fra en position af styrke med aktivt ansvar for deres eget liv. “Fattigdom er ingen undskyldning. Fattigdom er opdigtet af vores sind og i vores hoveder. Vi har brug for penge til nogle ting, men ikke til alting. Og hvis vi kan få noget som helst andet fra jorden, bliver vi beriget af det,” udtaler dr. Auma Obama i filmen. “Jeg vil gerne have, at resten af verden hører om Sauti Kuu gennem filmen, og bliver inspireret af hvordan man kan styrke de yngre generationer gennem arbejde med værdifulde ressourcer, viden og kompetencer, som allerede er tilstede og til rådighed i lokalsamfund, men af en eller anden grund er blevet glemt eller overset,” udtaler Dennis Lundø Nielsen.


Hr. Nielsen har anvendt den samme tankegang i sin egen fond ‘PDAid Foundation’, som stiler efter at udvikle talent i underudviklede samfund.

“Vi mener at vækst, demokrati og menneskerettigheder i underprivilegerede samfund skal styrkes indefra for at skabe og sikre vedvarende og bæredygtige forbedringer. En effektiv måde at opnå dette på, er gennem et struktureret, globalt talent-støtteprogram. Det er en lignende tankegang, der ligger bag Sauti Kuu-projektet,” udtaler Dennis Lundø Nielsen. Han vil være blandt gæsterne til indvielsen af Sauti Kuu Foundation Sport Resource and Vocational Centre den 16. juli, som åbnes officielt af H. E. Præsident Barack Hussein Obama, USAs 24. præsident.

[Klik her for at se teaser](#)

For yderligere information kontakt venligst Dennis Lundø Nielsen på +45 21410906 eller [DN@phoenixdesignaid.com](mailto:DN@phoenixdesignaid.com)

---

 [www.phoenixdesignaid.com](http://www.phoenixdesignaid.com)

 [www.facebook.com/phoenixdesignaid/](https://www.facebook.com/phoenixdesignaid/)

 [www.linkedin.com/company/phoenix-design-aid/](https://www.linkedin.com/company/phoenix-design-aid/)